

## Svar på interpellation till Fredrik Saweståhl angående Uddby Gårds framtid

Nina Dahl (MP) har i en interpellation till mig ställt frågor om Uddby Gårds framtid som jag här ger svar på.

Först av allt kan jag bara instämma i alla de vitsord som framkommit beträffande hur betydelsefull den lantbruksverksamhet som familjen Magnusson bedrivit på Uddby Gård har varit. Dels för alla förskolor, skolor, familjer och andra nyfikna besökare som genom årens lopp fått möjlighet att lära sig mer om djurhållning och ekologi i en småskalig, välkomnande och trivsamt miljö. Men också för forrådet av den gröna profil och kulturella identitet som i dag så starkt förknippas med Tyresö och Alby friluftsområde. Att familjen Magnusson valde att inte förlänga arrendet kom som en total överraskning och det är jag den förste att beklaga.

När arrendet löper ut i mars nästa år är det nästan en 90-årig historia som läggs till handlingarna. Det är mycket lång tid och jag tror nu att vi behöver sätta oss ner och diskutera hur vi går vidare. En arbetsgrupp har därför tillsatts som jobbar utifrån fyra möjliga spår, vilka också Dick Bengtson (M), ordförande i kultur- och fritidsnämnden, redogjorde för i svaret på en enkel fråga vid föregående sammanträde med kommunfullmäktige. Det handlar om att antingen fortsätta jordbruksarrendet som i dag men med nya arrendatorer, driva verksamheten vidare via ett socialt företag och arbetsmarknadsåtgärder, etablera en alternativ verksamhet med inriktning på natur och kultur eller hitta en entreprenör som tar ett ännu större grepp om den utvecklingsfas Alby nu går igenom.

I arbetet finns också två klara direktiv; öppna landskap med djur ska vara ett viktigt inslag och antalet stallplatser för hästar ska inte minska. Parallellt med detta ska ett arbete påbörjas om hur vi bäst tar hand om de kulturhistoriska samlingarna på gårdsmuseet. Vi har nu en möjlighet att tillsammans se till att göra dessa mer tillgängliga för alla Tyresöbor och alla besökare.

Jag hoppas att vi inom Kultur- och Fritid kan jobba tillsammans för en bra verksamhet som fortsätter vara något vi kan vara stolta över i Tyresö.



Fredrik Saweståhl (M)  
Kommunstyrelsens ordförande

### Tyresö kommun

Barn- och utbildningsnämndens ordförande

135 81 Tyresö

08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94

Besöksadress Marknadsgränd 2

[www.tyreso.se](http://www.tyreso.se)

tyresö kommun

